55. *Francellorum secta inquisita et damnata.* — Nunc ad Pontificium in excindendis hæ-

¹ Ep. cccxxii.

¹ Lib. III. Ep. cor. LXVII. — ² Ead. Ep. — ³ Ep. ccclxxxix.

religiosis zelum digredimur. Serpente in dies magis Fraticellorum secta, qui inducta sanctitatis persona simplices ad impietatem pelliciebant, Pontifex tuendi gregis Dominici sollicitus, Matthæo Minoritæ provinciam dedit ¹ ut in larvatas illas sanctioris instituti simias legibus animadvertent.

« Bonifacius, etc. Matthæo de Theate Ordinis Minorum, inquisitori hæreticæ pravitatis in provincia B. Francisci.

« Ad nostram nuper audientiam est deductum quod nonnulli diversarum religionum apostatæ, necnon et alii nullam de approbatis religionibus professi, qui Bizoehi seu alio nomine se appellant; non obstante prohibitione seu ordinatione, alias tam per nos quam per alios ex prædecessoribus nostris facta et habita circa tales in montibus Aprutinis seu in illis finibus Aprutii et Marchiæ Anconitanæ, ac terris circumpositis finibus illis se, tanquam in cubilibus struthionum, in vestimentis ovium receptantes; velut lamie nudatis mammis catulos suos lactant, dogmatizando palam diversos hæreticæ pravitatis errores, tanquam diversas habentes facies, licet caudas habeant invicem colligatas. Hi enim, ab utero matris Ecclesiæ pertinaciter aberrantes, acunt linguas suas, quibus corda vulnerant infirmorum, studentes animas interimere simplicium, quasi una cum ipsis perditionis laqueo se suspendant. Quare nos considerantes, quod talium pestis serpit ut cancer, manusque ipsorum sunt Esau, quamquam vox eorum vox Jacob aliquando videatur, discretioni tuæ, de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus, per Apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus ad hujusmodi loca te personaliter conferens, ad inveniendas, capiendas et ad nostram præsentiam deducendas personas hujusmodi, vulpes quidem demolientes vineam Domini Sabaoth; et ad profligandas eas de suis latibulis, velut feras sylvarum, humanas animas sitientes, caute, viriliter et solerter intendas; contra dogmatizantes, et pestilentes hujusmodi, tanquam contra hæreticos, necnon contra eorum receptatores atque fautores auctoritate nostra constanter et magnanimiter processurus, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum non. Maii an. m ».

Damnata a Bonifacio impiam Fraticellorum sectam, memorat Jordanus ²: « Bonifacius, inquit, damnavit sectam Fraticellorum sive Bizochorum dictorum: et cum inquireret contra eos per inquisitores, recesserunt de Urbe in Siciliam, et ibi, postquam satis comederunt et biberunt, surrexerunt ludere, et tubis arundineis tubicinare, dicentes: Exulset Ecclesia meretrix, exulset; et fractis tubis, et uno calice in contemptum Romanæ Ecclesiæ, transiverunt in Græciam, et suos errores ibi publicarunt. Papa autem prædictus mandavit